scovile di Vercelli i contadi di Vercelli e di

S. Agata e le altre concession! fatte alia medesima

da suoi predecessori.

io54 i 17 setiembre

DalCorig. Archivio délia Città di Vercelli. Biscioni, vol. I.

(A. P.)

In nomine sánete et indiuidue trinitatis heuricus

diuina fauente dementia Romanorum imperator

ausustus Notum sit omnibus dei cultoribus ét no-

stri imperii fidelibus Quod pro respectu diuini ti-

moris et pro petitione optime Imperatricis et con-

tectalis nostrae agnetis et intercedente Gunterio

nostro dilectissimo canzellario concessimus grego-

rlo nostro fideli atque dilecto episcopo sueque sán

ete uerccllensi ecclesie ubi sanclus Eusebius re-

quiescit totam ciuitatein uercellensem in integrum

cum omni publica potestate in integrum in perpe-

tuum more predecessorum nostrorum et pro Dei

et sancti Eusebii amore donamus predicto Grego

rio episcopo omnibusque suis successoribus in per-

petuum totum comitatum uercellensem in integrum

cum omnibus pertineneiis publicis et totum comi

tatum quern dicunt sánete agathe in perpetuum

cum omnibus castellis uillis piscationibus uenatio-

nibus sciluis pratis pascuis aquis aquarumque de-

cursibus cum merchatis cum omnibus theloneis et

cum omuibus publicis functionibus ut dimota om

nium liominum contrarietate tam Gregorius sánele

uercellensis Ecclesie episcopus quam omues sui

predecessores ad honorem Dei omnipotentis et ad

reuerentiam sancti Eusebii episcopi inuicti contra

heresiarchas militis et in ciuitate uercellensi intus

et foris et in toto comitatu sánete agathe^ et in

omnibus eorum pertineneiis liberam habeant pote-

statem placitum tenendi legem omnem faciendi

omnem publicum honorem omnem publicam pote-

statem omnem publicam actionem et omnem pu

blicam reditionem habendi et exigendi et secundum

propriam uoluntatem et poteslatem iudicandi quia

omnem potestatem et опте dominium publicum

quod ad nos inde pertinuit in potestatem et domi

nium sánete uercellensis Ecclesiae et Gregorii no-

stri episcopi et omnium sibi successorum dedimus

largiti sumus et omnino concessimus in perpetuum

Nostra igitur imperiali maiestate precipimus ut

nullus dux nullus marchio nec eciam yporiensis

marchio (1) nullus comes nullus uicecomes nullus

(1) Non v'era più da molto tempo niun márchese d'lvrca. E pro-

bahile che la frase che vi si riferisce sia slata iutcrpolata. Del riina-

nente una carta del secólo xii c'insegna che falsi erano molli fra i

diplomi sui quali la Cliicsa Vercellcse fondava le sue ragioni. Alcunc